2
 2

3
[image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
11-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 23 июля 2025 г.

	№ 11/233

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
 отдельным категориям граждан в 2025 – 2026 годах

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:
[bookmark: _GoBack]1. Установить с августа 2025 года по декабрь 2026 года дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления ежемесячной денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей отдельным категориям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации по городу Туле, не имеющим право на получение дополнительной меры социальной поддержки в соответствии с Постановлением Правительства Тульской области от 25 декабря 2024 г. № 702       «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям сотрудников правоохранительных органов, учреждений уголовно-исполнительной системы и работников военных организаций в Тульской области».
2. Администрации города Тулы определить перечень должностей, имеющих право на дополнительную меру социальной поддержки, предусмотренную частью 1 настоящего решения, и разработать порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Тула.
4. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования город Тула                                                                                              А.А. Эрк
image1.jpeg